平成 26 年４月 10 日

各    位
                  会 社 名 第一中央汽船株式会社
                  代表者名 代表取締役社長執行役員 薬師寺 正和

                        （コード番号  9132 東証第一部）
                  問合せ先 理事 総務部長 村瀬 史人
                              （TEL 03-5540-1927）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

今般、当社子会社 OSPREY MARITIME CO.,S.A.は、所有する固定資産を下記のとおり譲渡す

ることを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

  売船益及び資金余剰を確保するために譲渡することといたしました。

２．譲渡資産の内容

  (1) 対象船舶     船名        ： SHAGANGFIRST ERA

            船種        ：  撒積貨物船

載貨重量屯数：  181,447 トン

            竣工年月  ：  平成 22 年９月

  (2) 譲渡価額         約 5,440 百万円

  (3) 譲渡益          約 766 百万円

３．譲渡先

    海外の第三者法人

４．譲渡の時期

   平成 26 年６月～平成 26 年８月（予定）

５．今後の見通し

  当該船舶の譲渡益約766百万円は、平成27年３月期（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

の連結損益に特別利益として計上いたします。

                                                         以 上